
Anna Šochová - O úžasné Magdalén ě 
 
 

 
 Pavlína zp ůsobn ě usrkla kafí čko. O lýtko se p řišla ot řít Čern u-

cha, načechraná Magdina ko čka. Krásná, jak z Čapkovy pohádky. Pohladit 
ji proti srsti, ur čit ě vylítnou jisk ři čky! Černucha a spousty kytek 
kolem dokola, to jediné po dvou letech Pavla poznáv ala. 

 Magda byla n ěkým jiným. Celá v černém, odhadem šest sedm st ří-
brných řet ězů na krku, tmav ě zrzavý p řeliv. A o či! Kdysi tomu říkávaly 
kolejnice. Výrazné linky pat řily spíš do Egypta, Magdu vytáhly stranou 
věkových kate gorií. Odedávna normální holka se po t řicítce prom ěnila v 
divnou postavu, jakou si normální člov ěk drží od t ěla dál. 

 „ Koukáš, co? Po řádně jsem na sob ě zapracovala a našla sv ůj 
styl. Komu by se cht ělo zapadat prachem u plotny?! Musíš hledat, zko u-
šet, ne krn ět někde za pultem! Napadlo t ě, že máš maturu? No jasn ě, 
nic ne říkej, sko čilas po prvním míst ě, co se naskytlo. Hr ůza! Roky n e-
vytáhneš paty z vesnice, utrhla ses až te ď. A jenom kv ůli mám ě, že m u-
sí do nemocnice! 

 Podívej na m ě. Podnik šel do háje a já? Hn ed jsem koukala po 
dalším! Ješt ě p řed krachem jsem si našla kurz a stihla ho dod ělat. T a-
ková kosmeti čka poznává spousty dalších v ěcí a lidí, co otev řou nový 
obzory. Pořád jedu dál a leckdy ten vejvar stojí za to. Řekla bys, že 
tyhle dva řet ězy jsou z platiny?“ 

 Pavlína vykulila o či a polkla, jak se od ní čekalo. Platina! 
Téměř se ostýchala op ět zvednout o či a číst v Magdin ě pohledu zbytek 
hodnocení své neschopnosti. Ona vždycky um ěla vyhmátnout slabinu a 
str čit ji Pavlín ě pod nos! Nebrala si servítky a dove dla s p řehledem 
zadupat do zem ě, koho si vzpomněla. Jenže jsou dosp ělé a, sakra práce, 
maminy od rodin! Pavlína se vzchopila k neslýchané vzpou ře. 

 „Proto vypadáš tak ...divadeln ě?“ 
 Magda si lehce odfrkla a z krabi čky na stole vytáhla cigaretu. 

Víko d řevěné kazety sklapla až po zahrání melodie a cigaretu vsunula 
do špi čky. 

 „ Pavlí, tady jde p řece o výraz osobnosti! Taky trochu v ěštím, 
víš? Z pleskání babských podbradk ů bych to tak rychle nem ěla, to dá 
rozum. Patnáct ksichtík ů tejdn ě bohat ě sta čí. Navíc jde  řeč, že neberu 
jen tak n ěkoho a to d ělá divy. 

 Lidi taky moc dob ře v ědí, koho cht ějí vid ět. Mohla bych být 
ješt ě blondýna, jenže t ěch je v tomhle m ěst ě už p ět. Divadeln ě, jo? 
Jdi se vysmát! Samoz řejm ě, že p ředvádím, čeho si lid žádá! Kdybys m ě

vid ěla v kaftanu se st říbrným lemem, taky bys zírala!“ 
 „Aha, tak ty ses stala ... jako...“ 
 „Klidn ě to řekni: Čarod ějnicí!“ 
 Magda se op řela v k řesle a elegantn ě vypoušt ěla kou ř. Skoro se 

jí povedlo jedno kole čko. 



 „Jo, holka, dneska je tajemno in. Jsi z toho vedle ,  jako bys 
nevid ěla ani Astro! Píšou o tom p řece všude! Hele, tady mám plnou 
sk ří ň v ěcí. Křiš ťálovou kouli, sví čky v barvách zv ěrokruhu, kameny, 
karty...knihovna je celá jen moje.“ 

 Pavlína pokra čovala v žasnutí. Pár pojm ů znala i ze své Tiny, 
ale tady vid ěla naskládáno mnohem víc. Čchi? Čakry? No jo, to je ta m-
to... Reiki? Kouzlo tarotu, Moc podv ědomí, Proroctví královny ze Sáby, 
Nostradamus. Jenom čtení by zabralo rok! Magda shovívav ě pokyvovala 
hlavou. 

 „Tohle mám komplet nastudovaný a dost literatury b ylo jen p ůj-
čený. To potom byly fofry!“ 

 Obklopena Pavlinou úctou vzpomínala, jak rozpoznal a své lé či-
telské schopnosti práv ě na t ěch kytkách okolo. Živou energii p řenáší 
dotykem a takhle to roste! 

 Pavlína se up římně zastyd ěla za sv ůj uschlý váno ční kaktus, ale 
Magda si ml čení nevšimla. Práv ě lí čila, jak z d ěcek stahuje hore čku. 
Pavlína přikyvovala a držela se, aby neprozradila, jak se jej í banda 
ani na t řicet osm nezm ůže. 

 Zmenšovala se, byla malink á a ješt ě menší, jenom ji zašlápnout 
do chlup ů koberce. 

 „Jó, Pavlí, to tvoje d ětský sbírání za říkadel a blbejch rýmov a-
ček se s opravdickou magií srovnat nedá! Hrály jsme si hezky , ale když 
o tom p řemýšlím, bylas docela divný dít ě. Co se stalo, že tak d ěsně
buchtovatíš?! Hele, vážn ě se nad sebou zamysli, já prost ě nemůžu uv ě-
řit vlastním o čím. Záleží mi na tob ě, víš? Chlap t ě zblbnul natolik, 
že rodin ě otro číš a ješt ě jsi z toho blahem bez sebe!“ 

 Poté za slabou hodinku probraly nejd ůležit ější svatby, poh řby ,
rozvody, pár úsp ěchů spolužák ů a známých. Venku se zatáhlo a setm ělo. 
Už měly p řijít Magdiny d ěti a taky byl čas na cestu m ěstem, aby máma 
neměla strach. Po řád si myslí, že davy kriminálník ů číhají na každou 
ženskou, která jde pár metr ů sama. 

 Magda nabízela doprovod na zastávku trolejbusu, al e Pavlína o d-
mítla. Vždyť to hned pojede, má to akorát! Magda si viditeln ě oddechla 
a lou čila se o to vroucn ěji. Venku bylo opravdu hnusn ě. 

 Ostatn ě jako vždycky kolem p ůlky prosince ve čty ři odpoledne. 
Zase byla cíti t chemi čka... Pavlína se ot řásla odporem. Zlatá samota u 
lesa! P ředváno ční úklid byl znát všude. 

 I u chlívku na kontejnery. Binec jak v tanku, rozta haný až mezi 
čty ři vysoké b řízy. Matrace, zbytek seda čky, na řízlé igelitové pytle s 
nějakou sutí... 

 Necht ělo se jí šlapat nevlídnou tmou ani kodrcat p ůl hodiny
trolejbusem. Hlavu m ěla plnou Magdy a pot řebovala by to v klidu str á-
vit. Panebože, na co se ta holka dala?! Tam chyb ěla už jenom lebka, 
sv ěcená voda a tak podobn ě! Bohužel bylo z řejmé, že se kámoška co 
nejd řív chytí i toho. Takový tyátr! 

 Pavlína pot řebovala pry č od lidí. Prostor, volno do široka i 
dálky... Vítr do tvá ří a ticho letu! Všimla si n ěkolika ty ček. N ěkdo 



je op řel u smetišt ě, vypadaly schopn ě. Opatrné rozhlédnutí a šup! Už 
jednu zkoušela. 

 „Pa ninko, dyž pot řebujete n ěco strkat mezi nohy, tak mám lep čí 
kolík!“ 

 Div leknutím nespadla. Rychle našla rovnováhu a poz orn ě hled ěla 
do kouta, odkud se p řátelsky blýskla nabízená láhev. 

 Ochmelka nebo bezdomovec! Zavrt ěla hlavou. 
 „D ěkuju, nechci. A nezlobte se, v ůbec jsem vás nevid ěla.“ 
 Zblbla jsem skute čně, ale z Magdy, usoudila. Rychle napravit 

školáckou chybu! Tentokrát se rozhlédla pe čliv ěji a potom luskla pr s-
ty. 

 Ožrala civ ěl na ty č. Visela si tam ve vzduchu, nejmí ň metr a 
půl nad zemí. Po pár minutách se oto čila, stoupala n ěkam nad lampu -  a 
dál nevid ěl. Vyhrabal se z ušáku a hledal, kam zmizela ta žen ská. O d-
někud shora ji p řece slyší?! 

 „Ene bene, až si lokneš, celý ve čer zapomeneš!“ 
 Chvíli spokojen ě pozorovala, jak si p řihnul a zalezl zpátky. 

Blbý básni čky, Magdi čko, ale d ělají svoje! Zvedla to až nad v ěžáky a 
zamí řila p řes údolí k centru. 

 Pod sukni mírn ě táhlo a vítr strhával řízení doprava. Když holt 
nebylo po řádný košt ě... Jo, b řezový, to by byla báse ň! 

 


